ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 02/2022 – PORTO ALEGRE

O PROMOTOR DE JUSTIÇA COORDENADOR DO CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DO
CONSUMIDOR E DA ORDEM ECONÔMICA, responsável pelo processo seletivo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto ao CENTRO DE APOIO OPERACIONAL
DO CONSUMIDOR E DA ORDEM ECONÔMICA.conforme Anexo I.

II – RECORDAR que a publicação do resultado da fase preliminar (análise do histórico escolar) e
respectiva convocação para entrevista será no dia 27/06/2022

Porto Alegre, 20 de junho de 2022.

FLÁVIA RAPHAEL MALLMANN,

Promotora de Justiça – Coordenadora do CAOCON, em exercício.
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 20/06/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 02/2022 – PORTO ALEGRE

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição

DOUGLAS KAUÊ ROMUALDO 1

LUIZA BUSCATTI VERDERAMO 2

CASSIANA ALIARDI PULS 3

CAIO ZAAR SANTOS 4

VICTOR GOMES TREFIGLIO 5

ETHYENE LIMA FARIAS 6